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Escuadras -  

Escuadras carpintero 

14ESCUAD024CH
14ESCUAD025CH
14ESCUAD026CH
14ESCUAD027CH

JN06-015
JN06-020
JN06-025
JN06-030

6”                   150
8”                   200
10”                 250
12”                 300

Unidad: 1 pieza.    Master 10 piezas    

Código Número 
Longitud 

pulg             mm

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Regla de acero inoxidable y 
   mango de zamac 
• Marcas grabadas al ácido 
• Graduación: pulg y mm 

$53.36
$59.16
$67.28
$70.76

Precio

Características :
• Acero alta calidad
• Endurecido rectificado

14ESCUAD006AL AMS-5535

2”     50
3”     75

4”     100
6”     150

2.0”     50
2.5”     63
3.0”     75

4.0”     100

.00063”/16 microns

Escuadra para matricero

Unidad: 1 caja con 4 piezas. 

Código Número
Longitud de regleta 

pulg mmm
Long. de mango 

pulg   mm

Precisión 

Precios en catálogo de Ferretería

$1,898.92
Precio

14ESCUAD001AL
14ESCUAD002AL
14ESCUAD003AL
14ESCUAD004AL
14ESCUAD005AL

AMS-0156
AMS-0157
AMS-0158
AMS-0155
AMS-0159

2”     50
3”     75
4”    100
5”    125
6”    150

2.0”     50
2.5”     63
3.0”    75
3.5”    90

4.0”    100

40 pzas
25 pzas
15 pzas
10 pzas
8 pzas

Escuadra para matricero
Características :
• Acero alta calidad
• Endurecido rectificado
• Precisión: 0.001/25 microns

Unidad: 1 pieza

Código Número
Longitud de regleta

pulg         mm
Long. de mango 

pulg         mm Master

Precios en catálogo de Ferretería

$248.24
$255.20
$345.68
 $424.56 
$444.28

Precio

Características :
• Acero inoxidable
• Sin graduación

Escuadra  para matricero

14ESCUAD070SH S/N 4                  100
Código Número

Longitud
pulg mm

Precios en catálogo de Ferretería

 $197.20 
Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Longitud

Longitud

pulg

pulg

mm

mm

Escuadra de combinación

Escuadra de combinación

Características :
•  Regla de acero inoxidable 
   con ranura para recorrido
• Manejo de lado a lado
• Nivel de una ampolla y tornillo de 
  seguridad
• Cabezal de acero
• Con tornillo de fijación
• Graduación: 1/16, 1/32 

Características :
•  Block de acero nodular
•  Regla de acero inoxidable 
   grabada al ácido por ambos lados
• Gota de nivel de cuerpo cilíndrico
  para fácil lectura

14ESCUAD032CH

14ESCUAD025SC

JN09-030ZA

26

12                  300

11.8                  300

 $264.48 

$348.87

Unidad: 1 pieza.    Master: 10 piezas.

Unidad: 1 pieza.    Master: 10 piezas.

• Práctico perno de fijación
• Graduación: 1/16, 1/32 




